Sap. 7

Ibidē

Ibidē

Ibidē. 9

Ibidē. 7

1. Gal. 4

1. Abi. 3

Job. 16

Sap. 9

Ibidē. 7

1. Abi. 7

Gal. 4

1. Cor. 1

Job. 1

1. Cor. 1

Job. 1

Eccl. 24

Job. 20

1. Cor. 12

Job. 15

Quartus

Job. 7 Et dicit euangelista. Spiritus nondum erat datus: quia Iesus nondum erat clarificatus: quod intelligit nisi quia certa illa spiritus sancti datio vel missio post clarificationem christi futura erat qualis nunc ante fuerat. Neque enim antea nulla erat sed talis non fuerat. Si enim antea spiritus sanctus non dabatur quo impleri prophetarum locuti sunt: cum aperte scriptura dicat: et multis locis ostendat spiritus sanctus eos locutos fuisse: cum et **Jobe** baptista dictum sit: spiritus sancto replebitur in de ab utero matris sue: et spiritus sancto repletur **Zacharias** inuenit pater eius: ut de illo talia diceret. Spiritus sancto maria: ut talia de domino que gestabat utero predicaret. Spiritus sancto **Simeon** et **Anna**: ut magnitudinem christi puuli agnosceret. Quod ergo spiritus nondum erat datus: quia Iesus nondum erat clarificatus: nisi quia illa datio: vel donatio: vel missio spiritus sancti: habitura erat quadam proprietate sua in ipso aduentu: qualis antea nunquam fuit. **Rufinus** enim legitur: linguas quas non nouerant homines locutos uenire in se spiritus sancto: sicut tunc factum est: cum opteret eius aduentum signis sensibilibus demonstrari: ut ostenderet totam orbem terrarum atque omnes gentes in linguas variis constitutas: credituras in christum per donum spiritus sancti: ut impleret quod in psalmo canit. Non sunt loqueles neque sermones quorum non audiantur voces eorum. In omnem terram exiit sonus eorum: et in fines orbis terra uerba eorum. Verbo itaque dei ad unitatem persone copulatus: et quodammodo commixtus est homo: cum ueniente plenitudine temporis missus est in hunc mundum: factus ex femina filius dei ut esset et filius hominis propter filios hominum. Hanc personam angelicam naturam figurare antea potuit ut pronuntiaret: non exprimeret ut ipsa esset.

De sensibili demonstratione spiritus sancti et de coeternitate trinitatis.

Ca. XXI

Matth. 3 Sensibili autem demonstratione spiritus sancti: siue per columbe spiritum: siue per linguas igneas: cum eius subam patri et filio coeterna: pariterque incommutabile subdita et seruans creatura temporalibus moribus et formis ostenderet: cum ad eius personam unitatem sicut caro quod uerbum factum est non copularetur: non audeo dicere nihil tale factum esse antea. Sed plane si denter dixerim: personam et filium et spiritum sanctum uniuersum eiusdemque subiecti dei creatoris: trinitatem: omnipotentem inseparabiliter operari: sed ita non posse per longe impariter maximeque corpoream creaturam inseparabiliter demonstrari: sicut per uoces nostras que utique copuliter sonant: non potest pater et filius et spiritus sanctus: nisi suis et propriis interuallis temporum certa separatione distinctis: que sue cuiusque uocabuli syllabe occupant nominari. In sua quippe